INDICAÇÃO nº. 55/2011

O Vereador JOSÉ MARIA LEÃO COELHO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A  CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES  OU SEMELHANTE PARA
A INSTALAÇÃO DE PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO NA PRAÇA
SANTOS DUMONT NA CIDADE DE TERRA BOA .

Justifica-se tal indicação, haja vista, que A Praça é um
ponto de grande movimento no centro da cidade, e a
instalação desses quiosques, assim como há os quiosques
na Praça João XXIII, seria interessante a construção desses
quiosques também na Praça Santos Dumont. A mesma
encontra-se vazia e tem uma área adequada para esses
quiosques, assim os moradores próximos poderão se reunir
para uma boa conversa, saborear um bom lanche, além
de servir de fonte de satisfação das necessidades de lazer
dos moradores. Percebe-se na grande maioria dos
municípios o funcionamento destes estabelecimentos na
Praça Central que melhoram e muito sua infra-estrutura
nesse local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise
da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _______de outubro 2011

JOSÉ MARIA LEÃO COELHO
Vereador